Утверждаю
Заместитель главы Администрации

Аксайского района по вопросам экономики,
Финансов, инвестиций и промышленности

_______________________ А. В. Ремизов

Протокол
 совместного заседания межведомственной комиссии по устранению

 административных барьеров и Совета по малому и среднему предпринимательству
 при Администрации Аксайского района

28.03.2019
Каб.27

Присутствовали:
Ремизов А.В.                   Пахомова Л.В.
Бергункер Г.Н.                Соцкий В.К.
Ткачев Г.Н.                      Агрызков А.А.
Свириденко А.В.             Слепченко Е.С.
Пак А.А.                           Василенко М.В.
Олешко В.А.                    Клесов Е.А.
Колбина О.П.
Шифрина Е.В.

На заседании рассматривались вопросы:
1)  О начале приема заявок на участие в конкурсе «Торговля России».
А.В. Свириденко довел до сведения присутствующих информацию о том, что с 25 марта 2019 года
стартует этап сбора заявок на участие в конкурсе «Торговля России», в котором предусмотрены 8
номинаций.  Главной  задачей  конкурса  является  выявление  достижений  и  лучших  практик
разноформатной торговли.
2)  Об  организации  оказания  имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства на территории Аксайского района.
В  целях  улучшения  бизнес-среды  на  муниципальном  уровне,  были  внесены  изменения  в
постановление  Администрации Аксайского  района  от  27.12.2013 № 1312.  В задачи Совета  по
малому  и  среднему  предпринимательству  при  Администрации  Аксайского  района  добавились
вопросы,  связанные  с  оказанием  имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства.
3)  Об  исполнении  пунктов  протокола  совещания  АО  «Корпорация  «МСП»  с  органами
исполнительной власти субъектов РФ по вопросам имущественной поддержки от 06.03.2019 №
113-ИП-ВКС  по  перечню  муниципального  имущества,  предназначенного  для  передачи  во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства Аксайского
района.
Агрызков  А.А.  рассказал,  что  перечни  муниципального   имущества,  предназначенного  для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства,  утверждены  в  Аксайском
районе, Аксайском городском  и Рассветовском сельском поселениях.
Остальными   поселениями  перечни  муниципального   имущества,  предназначенного  для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства,  не утверждались в связи с
отсутствием в реестрах муниципальной собственности свободного имущества. Провести работу по
дополнению утвержденных перечней  не представляется возможным из-за отсутствия в реестрах
муниципальной собственности свободного имущества.

Решили:
- довести информацию о конкурсе «Торговля России» до руководителей и специалистов торговых
предприятий;
- принять информацию к сведению;

Протокол вела                                                                      Е.С. Слепченко